
Id: C8A27795-74C2-4C32-8F68-7D6061AA9425. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VIII/55/2015 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 10 czerwca 2015 r. 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwości 

i odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), po zaopiniowaniu w zakresie 

częstotliwości odbierania odpadów komunalnych przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada 

Gminy Gołuchów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnym, odbierane będą wszystkie odpady komunalne: 

1) zmieszane odpady komunalne (frakcja mokra i sucha) – pochodzące z nieruchomości zamieszkałych oraz 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

2) szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane w sposób selektywny, 

3) odpady biodegradowalne, w tym zielone zebrane w sposób selektywny, 

4) odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, komunalne odpady niebezpieczne, 

przeterminowane leki i chemikalia, opony, zużyte przenośne baterie i przenośne akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny. 

2. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty wyposażenia 

nieruchomości w worki z przeznaczeniem na selektywną zbiórkę odpadów. 

3. Sposób świadczenia usług obejmuje: 

1) Odbiór odpadów bezpośrednio od mieszkańców: 

a) szkło zbierane selektywnie umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze zielonym, 

b) papier zbierany selektywnie umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze niebieskim, 

c) odpady biodegradowalne w tym zielone umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze brązowym. 

d) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zbierane selektywnie umieszcza się w pojemniku 

lub worku w kolorze żółtym 

2) Odbiór odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK): 

a) przeterminowane leki, chemikalia oraz odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych. Przeterminowane 

leki można również przekazywać do aptek znajdujących się na terenie Gminy Gołuchów, 

b) odpady komunalne wielkogabarytowe, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych 

nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu 

administracji, 

d) zużyte baterie i akumulatory, 

e) zużyte opony, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można również 

przekazać do punktu zbierania zużytego sprzętu, 

g) odpady zielone. 



Id: C8A27795-74C2-4C32-8F68-7D6061AA9425. Uchwalony Strona 2 

 

3) W dniu odbierania odpadów komunalnych należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników i worków dla 

pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne lub wystawić pojemniki i worki przed wejściem na 

teren nieruchomości. 

§ 2. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych oraz z terenu nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne będzie prowadzony z następująca częstotliwością: 

1. Komunalne odpady zmieszane, wytworzone przez właściciela nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej 

dla miejscowości Gołuchów i Kościelna Wieś odbierane będą co najmniej raz na dwa tygodnie, dla pozostałych 

miejscowości co najmniej jeden raz na cztery tygodnie, 

2. Komunalne odpady zmieszane z obiektów żywności i żywienia (sklepy, restauracje) odbierane będą z terenu 

całej gminy co najmniej raz na dwa tygodnie, 

3. Komunalne odpady zmieszane, wytworzone przez właściciela nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej 

odbierane będą, każdorazowo po napełnieniu pojemników, jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

4. Odpady komunalne zebrane zgodnie z zasadami selektywnej zbiórki, odbierane będą co najmniej raz na 

miesiąc. 

5. Odbiór odpadów biodegradowalnych odbywać się będzie w okresie od kwietnia do listopada – co najmniej 

raz w miesiącu. Odpady biodegradowalne można również dostarczać do PSZOK przez cały rok. 

6. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w §2 ust. 1 i 5 odbywa się zgodnie z harmonogramem 

ustalonym przez Gminę Gołuchów z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym Gmina Gołuchów 

zawrze umowę na odbieranie odpadów komunalnych albo na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych. 

§ 3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) działa zgodnie z poniższymi zasadami: 

1. Gminny PSZOK znajduje się na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Gołuchowie przy ul. K. Biberona 8, 

63-322 Gołuchów. 

2. PSZOK będzie czynny nie rzadziej niż dwa dni w tygodniu. 

3. W PSZOK będą odbierane tylko odpady komunalne odpowiednio posegregowane takie jak: 

przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble 

i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 

odpady komunalne . 

4. Odpady będą odbierane przez pracownika PSZOK. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego PSZOK: 

1. Osobiście w punkcie informacji Urzędu Gminy w Gołuchowie, ul. Lipowa 1 63-322 Gołuchów, 

2. Telefonicznie pod numerem telefonu 62 76-17-017, 

3. Pisemnie na adres Urząd Gminy w Gołuchowie, ul. Lipowa 1 63-322 Gołuchów, 

4. Za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres gmina@goluchow.pl 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIV/253/2013 Rady Gminy Gołuchów z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 



Id: C8A27795-74C2-4C32-8F68-7D6061AA9425. Uchwalony Strona 3 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jan Sobczak 

 

 


